АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2021                                                                                                       № 804
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1002

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решениями Омутнинской городской Думы от 28.07.2021 г.       № 43, от 09.08.2021 № 45 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 24.12.2020 № 77 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1002 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2023 годы" (с изменениями от 15.03.2021 № 186, от 07.07.2021 № 594):
	1.1. В паспорте муниципальной программы раздел "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
		"К концу 2023 года предполагается достижение следующих результатов:
- обеспечить сохранность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения протяженностью 168,675 км.;
- обеспечить устранение деформаций и повреждений автомобильных дорог местного значения в г. Омутнинск до 12210 кв.м;
- осуществить ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 22,785 км.;
- осуществить ремонт водопропускных труб на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенного пункта до 45 шт.;
- обеспечить установку дорожных знаков до 124 шт.;
- число лиц, погибших в ДТП до 0;
- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения до 80,5%;
- количество постановлений органов государственного контроля (надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения, выявленных с помощью специальных технических средств до 1230 шт.;
- повышение качества, комфортности, безопасности и стабильности регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам в границах Омутнинского городского поселения;
- изготовление и установка информационно-указательных знаков на остановочных пунктах, имеющих поле знака и информационное поле до 88 шт.
-  увеличение количества перевезенных пассажиров до 953618 чел.".
	1.2. В паспорте муниципальной программы в разделе "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" строку "Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 61711,798 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2021 – 32715,798 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 16703,500 тыс. руб." заменить на строку "Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 87815,798 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2021 –58819,798 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 16703,500 тыс. руб."  .
	1.3. Седьмой абзац раздела 3 "Характеристика программных мероприятий" изложить в следующей редакции:
"В рамках реализации "Мероприятия в сфере дорожной деятельности" осуществляется реализация следующих мероприятий:
	1) Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;
	2) Ремонт асфальтированных тротуаров;
	3) Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта;
	4) Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов, в том числе ремонт автомобильной дороги по ул. Трудовых Резервов в границах Омутнинского городского поселения;
	5) Ремонт автомобильных дорог по улицам Юных Пионеров, Ленина в границах Омутнинского городского поселения;
	6) Установка дорожных знаков, ограждений, искусственных неровностей, остановочных павильонов".
	1.4. Второй абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 87815,798 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 – 58819,798 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 16703,500 тыс. руб.;
2022 – 14208,000 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет - 670,100 тыс. руб.;
2023 – 14788,000 тыс. руб.,  в т.ч. областной бюджет - 762,200 тыс. руб.".
	1.5. Второй абзац раздела 5 "Описание ожидаемых результатов реализации муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
		"Реализация муниципальной программы к концу 2023 года позволит:
- обеспечить сохранность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения протяженностью 168,675 км.;
- обеспечить устранение деформаций и повреждений автомобильных дорог местного значения в г. Омутнинск до 12210 кв.м;
- осуществить ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 22,785 км.;
- осуществить ремонт водопропускных труб на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенного пункта до 45 шт.;
- обеспечить установку дорожных знаков до 124 шт.;
- число лиц, погибших в ДТП до 0;
- достичь доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения до 80,5%;
- количество постановлений органов государственного контроля (надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения, выявленных с помощью специальных технических средств до 1230 шт.;
- повысить качество, комфортность, безопасность и стабильность регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам в границах Омутнинского городского поселения;
- изготовить и установить информационно-указательные знаки на остановочных пунктах, имеющих поле знака и информационное поле до 88 шт.
-  увеличить количество перевезенных пассажиров до 953618 чел.".
	1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2023 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
	1.6. Приложение № 2 "Сведения о показателях эффективности реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                              И.В. Шаталов

Подготовлено:
Заведующий отделом жизнеобеспечения
администрации Омутнинского
городского поселения                                 _________ П.В. Никулин

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                    __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                 __________ Е.В.Арасланова

Заведующий отделом по социальным
вопросам администрации Омутнинского
городского поселения                              __________ В.Н. Курилова

Главный специалист
финансово – экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения                __________ К.А. Запольских

                                                                                                                                    Приложение № 1
к муниципальной программе
"Развитие транспортной системы
в муниципальном образовании
Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской  области" на 2021-2023 годы
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
"Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2023 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы/подпрограммы, основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	"Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2023 годы
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

	всего
	58819,798
	14208,000
	14788,000
	87815,798

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	16703,500
	670,100
	762,200
	18135,800

	местный бюджет
	42116,298
	13537,900
	14025,800
	69679,998

	1.
	Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения"

	всего
	659,500
	670,100
	762,200
	2091,800

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	659,500
	670,100
	762,200
	2091,800

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Расходы на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения, выявленных с помощью специальных технических средств

	всего
	55,000
	18,000
	22,000
	95,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	55,000
	18,000
	22,000
	95,000

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Обеспечение содержания и работы видеосистем

	всего
	604,500
	652,100
	740,200
	1996,800

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	604,500
	652,100
	740,200
	1996,800

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	2.
	"Мероприятия в сфере дорожной деятельности"

	всего
	58110,298
	13527,900
	14015,800
	85653,998

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	16044,000
	-
	-
	16044,000

	местный бюджет
	42066,298
	13527,900
	14015,800
	69609,998

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	всего
	16921,067
	11000,000
	11000,000
	38921,067

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	16921,067
	11000,000
	11000,000
	38921,067

	2.2.
	Ремонт асфальтированных тротуаров

	всего
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта

	всего
	-
	2527,900
	3015,800
	5543,700

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	2527,900
	3015,800
	5543,700

	2.4.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов, в том числе ремонт автомобильной дороги по ул. Трудовых Резервов в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	16223,223
	-
	-
	16223,223

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	16044,000
	-
	-
	16044,000

	местный бюджет
	179,223
	-
	-
	179,223

	2.5.
	Ремонт автомобильных дорог по улицам Юных Пионеров, Ленина в границах Омутнинского городского поселения

	всего
	24190,008
	-
	-
	24190,008

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	24190,008

	24190,008

	2.6.
	Установка дорожных знаков, ограждений, искусственных неровностей, остановочных павильонов

	всего
	776,000
	-
	-
	776,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	776,000
	-
	-
	776,000

	3.
	"Организация регулярных перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам"

	всего
	50,000
	10,000
	10,000
	70,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	50,000
	10,000
	10,000
	70,000

	3.1.
	Организация процесса выдачи карт маршрутов регулярных перевозок

	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.2.
	Изготовление и установка информационно-указательных знаков на остановочных пунктах, имеющих поле знака и информационное поле

	всего
	50,000
	10,000
	10,000
	70,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	50,000
	10,000
	10,000
	70,000

____________

                                                                                                                                                                     Приложение № 2
к муниципальной программе
"Развитие транспортной системы
в муниципальном образовании
Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской  области" на 2021-2023 годы

Сведения о показателях эффективности реализации
муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2020
(факт)
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	"Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" на 2021-2023 годы

	1.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	км
	168,675
	168,675
	168,675
	168,675

	2.
	Устранение деформаций и повреждений автомобильных дорог местного значения в г. Омутнинске
	кв.м
	5851
	3210
	4500
	4500

	3.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта, в том числе:
	км
	2,312
	-
	9,100
	9,100

	3.1.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов
	км
	-
	4,585
	-
	-

	4.
	Ремонт водопропускных труб на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	шт.
	20
	15
	15
	15

	5.
	Установка дорожных знаков
	шт.
	16
	94
	15
	15

	6.
	Число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	чел.
	0
	0
	0
	0

	7.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	%
	94
	91,3
	85,9
	80,5

	8.
	Количество постановлений органов государственного контроля (надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения, выявленных с помощью специальных технических средств
	шт.
	46
	750
	240
	240

	9.
	Количество информационно-указательных знаков на остановочных пунктах, имеющих поле знака и информационное поле
	шт.
	0
	55
	23
	10

	10.
	Количество перевезенных пассажиров на муниципальных маршрутах
	чел.
	574 301
	952 868
	953 218
	953 618

___________